
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje,129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 60. i 99. stavak 3. Statuta Grada Umaga ("Službene novine" Grada Umaga, 
broj 9/01, 8/07 i 5/08), gradonačelnik Grada Umaga, donosi 

 
 
  ODLUKU 

o osnivanju kolegija gradonačelnika  
 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom osniva se kolegij gradonačelnika kao neformalno savjetodavno tijelo. 
 

Članak 2. 
 Kolegij gradonačelnika čine gradonačelnik, zamjenici gradonačelnika i po potrebi 
pročelnici upravnih tijela, ravnatelji javnih ustanova, direktori trgovačkih društava u 
vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Grada Umaga te ostale stručne osobe s područja grada 
Umaga. 
 

Članak 3. 
 Kolegij saziva i njegovim radom rukovodi gradonačelnik. 
 Gradonačelnik saziva sjednice kolegija samoinicijativno, a može ih sazvati i na usmeni 
ili pisani prijedlog zamjenika gradonačelnika ili pročelnika upravnih tijela. 
 

Članak 4. 
 Kolegij raspravlja o prijedlozima akata koji se upućuju izvršnom tijelu na prihvaćanje, 
o tekućim pitanjima iz djelokruga gradske uprave, na kolegiju se zauzimaju stajališta o 
pojedinim pitanjima, usklađuje se djelovanje upravnih tijela gradske uprave po pojedinim 
interresorskim predmetima, programima, projektima i slično. 
  

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama“ 
Grada Umaga. 
 
 
KLASA: 021-01/09-01/5 
URBROJ: 2105/05-01-09-2 
Umag,16. srpnja 2009. 
 
 
       GRADONAČELNIK 
            Vili Bassanese 
 
 
 
 
 
 
 


